
----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Σπ. Κωνσταντάτος 
Τηλέφωνο:  210-3442237 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έναρξη λειτουργίας του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Αθηνών από το σχολικό έτος 

2019-2020» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του Ν. 3194/2003 (267 Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

2. Την με αρ. πρωτ. 61178/Δ2/18-04-2018 Υ.Α. (Β΄ 1375) «Λειτουργία Καλλιτεχνικών 

Γυμνασίων».  

3. Την με αρ. πρωτ. 186738/Δ2/05-11-2018 Κ.Υ.Α. (Β΄ 4979) «Ίδρυση Καλλιτεχνικού Γυμνασίου 

Αθηνών». 

4. Την με αρ. πρωτ. 5869/21-03-2019 Απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α’ Αθήνας με 

θέμα: «Έναρξη λειτουργίας του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Αθηνών». 

5. Το με αρ. πρωτ. 8344/15-04-2019 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α’ Αθήνας προς Κτ. 

Υπ. Α.Ε. Δ/νση Σχεδιασμού & Διενέργειας Προμηθειών. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,      18 -04-2019 
Αρ. Πρωτ.    62798 /Δ2 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης 
Αττικής 

 Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας 

 Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Αθηνών 
(μέσω της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας) 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΘΔΒ4653ΠΣ-Ζ15



6. Την με αρ. πρωτ. 5944/22-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΟΦΟ4653ΠΣ-ΣΗ4) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή στο 

Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Αθηνών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας». 

 

Αποφασίζουμε: 

Την έναρξη λειτουργίας του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Αθηνών από το σχολικό έτος 2019-

2020. Κατά το σχολικό έτος 2019-2020 θα λειτουργήσει η Α΄ Τάξη Γυμνασίου. 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε.  
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΘΔΒ4653ΠΣ-Ζ15


		2019-04-18T15:46:15+0300
	Athens




